serviço e do contrato, relatando seu andamento com um relatório individu-
al.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a data de assinatura do contrato, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N.º 066/GP/2025

PORTARIA N.º 066/GP/2025 Em 10 de Fevereiro de 2025.

“Concede folga à Servidor por motivo de Casamento.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1.º - Conceder folga de 05 (cinco) dias, por motivo de casamento
para a servidora Srª. Michele Neves Ferreira, no período de 10 a 14/02/
2025, sem prejuízo de sua remuneração, conforme inciso II do Art. 80 e
inciso I do Art. 117 da Lei Municipal nº 295/2001, de 29/10/2001.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 009/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATO N° 009/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MSR ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 15.006.573/0001-08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
CANTEIROS MARGINAIS NA AVENIDA UNIVERSITÁRIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.750.000,00 (DOIS MILHÕES SETECEN-
TOS E CINQUENTA MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2025

VIGÊNCIA: 07/02/2026

FISCAL DA OBRA: CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA

FISCAL DO CONTRATO: NILMAR HOSER

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 010/2025

CONTRATO N° 010/2025

DISPENSA Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: AGROPLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIEN-
TAL LTDA

CNPJ: 45.949.894/0001-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ELABO-
RAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DO VALOR DA TERRA- VTN, COM A FI-
NALIDADE DE VIABILIZAR A COBRANÇA DE IMPOSTOS TRIBUTADOS
SOBRE AS PROPRIEDADES RURAIS, NO MUNICÍPIO DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

FISCAL DO CONTRATO: ARNALDO PEREIRA DE LIMA

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATO N° 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:TAMYRES EIDT FERNANDES

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDER
À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚ-
BLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/2023 DE 17 DE NOVEM-
BRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE INSPETOR DE ALUNOS,
DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PREFEITURA, SOB O REGIME JU-
RÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO NA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO EVENTUALMENTE SEGUN-
DO AS NECESSIDADES DO CONTRATANTE REALIZAR O SEU SERVI-
ÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO DO GOVERNO MUNICIPAL,
DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUIÇÕES PARA QUAIS FOI CON-
TRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$1.518,00 (HUM MIL QUINHENTOS
E DEZOITO REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

FISCAL DO CONTRATO: LAIS GOMES

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATO N° 001/2025

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1246 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar